Тульская область

Администрация
муниципального образования Новольвовское
Кимовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От  09.12.2021
	№ 201

Об утверждении перечня  первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

В целях сокращения числа пожаров на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района, минимизации материальных и социальных потерь от них, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в муниципальном образовании Новольвовское Кимовского района, согласно приложению.
  2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Веснина И.С.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 №8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.   Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Новольвовское Кимовского района

Г.В. Винокурова

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района
от  09.12.2021 № 201

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря

	№
п/п
	Наименование
зданий и помещений
	Занимаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	Огнетушитель вместимостью не менее 5 л.
	Ящик с песком емкостью 0,5 куб. м., совковая лопата
	Емкость (бочка) с водой 0,2 куб. м, ведро
	Багор, топор,
лопата,
ведро

	1.
	Многоквартирные дома
	Квартира
	1
	-
	-
	-

	2.
	Индивидуальные жилые дома
	Здание
	1
	1,1
	1,1<*>
	1,1,1,1

	3.
	Иные здания сезонного проживания людей
	Здание
	1 <*>
	-
	<*>
	<*>

	4.
	Индивидуальные гаражи
	Гараж
	1
	1,1
	-
	1,1,1,1

	5.
	Сараи, бани, хозяйственные постройки
	Группа построек
	1
	1,1
	1,1<*>
	1,1,1,1

<*>   -  в  летний  период  года

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

[bookmark: _GoBack]